
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 874
29 Σεπτεμβρίου 2006

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 5,390 στρ. στη 

θέση «Πρίνος» περιφέρειας Δ.Δ. Βλυχού Δήμου 
Ελλομένου Νομού Λευκάδας. .............................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
44.889,18 τ.μ., στην θέση «ΜΕΤΟΧΙ», περιφέρειας 
Δημοτικού Διαμερίσματος Θερμησίας του Δήμου 
Ερμιόνης, του Νομού Αργολίδος. ..................................... 2

Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 
εκτάσεων στο Νομό Ροδόπης. ........................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,378 
στρεμ. στη θέση «Αγ. Απόστολος−Πεζούλια» Δ.Δ. 
Χρυσομηλιάς Δήμου Κλεινοβού του Νομού Τρικά−
λων. ............................................................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 1938 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 5,390 στρ. στη θέση 

«Πρίνος» περιφέρειας Δ.Δ. Βλυχού Δήμου Ελλομένου 
Νομού Λευκάδας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−

χωση της Περιφέρειας κλπ».
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» 

και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ 1δ, του άρθρου 38 
παρ. 1. 

ε) Του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την αριθ. 1539/12.7.2006 πρόταση της αρμόδιας Δι−

εύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 5,390 στρ (πέντε στρεμμάτων και τριακοσίων ενε−
νήντα χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση αυτή που 
βρίσκεται στην θέση «Πρίνος», περιφέρειας Δ.Δ. Βλυχού, 
Δήμου Ελλομένου Νομού Λευκάδας, απεικονίζεται με 
τα στοιχεία Α, Β, Γ, ..., Η, Θ, Α στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με ελαιώνα.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονι−
κό διάστημα μετά το έτος 1998 από υλοτομία δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της αποτελούσε 
δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Κέρκυρα, 25 Αυγούστου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ

8097



8098 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8099

    Αριθ. 2151 (2)
 Κήρυξη      ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

44.889,18 τ.μ., στην θέση «ΜΕΤΟΧΙ», περιφέρειας Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Θερμησίας του Δήμου Ερ−
μιόνης, του Νομού Αργολίδος. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος,
β) του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης», 

όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις,

γ) του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λ.π.».

δ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ.1,

ε) του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και
στ) του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο−

συστημάτων κ.λ.π.», άρθρο 1 παρ. 15.
2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/24.9.1980, 

168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 60284/365/ 
26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αρίθμ. 4457/30.8.2006 πρόταση της Διεύ−
θυνσης Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε και υποβαθμίστηκε από πυρκαγιά, την δημόσια 

δασική έκταση (της παρ.2 του άρθρου 3 του ν. 998/ 
1979 ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 του ν. 3208/ 
2003) εμβαδού σαράντα τεσσάρων χιλιάδων οκτακο−
σίων ογδόντα εννέα τετραγωνικών μέτρων και δέκα 
οκτώ εκατοστών (44.889,18 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση 
«ΜΕΤΟΧΙ», περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Θερ−
μησίας του Δήμου Ερμιόνης του Νομού Αργολίδος, με 
στοιχεία περιμέτρου: (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 1) του συνημμένου από 29.8.2006 το−
πογραφικού διαγράμματος (κλίμακας 1:1000) μετά του 
αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:50000) που συνέ−
ταξε ο Δασολόγος Βαρδάκας Ε. της Διεύθυνσης Δασών 
Αργολίδος μετά της Δασοπόνου της ιδίας Υπηρεσίας 
Σφήνα Μ., το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: με δασική και αγροτική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: με δασική και αναδασωτέα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με αγροτική και δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: με δασική και αναδασωτέα έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρ−
καγιά δασικής βλάστησης, αποτελούμενης κυρίως από 
θαμνώδους μορφή δασική ξυλώδη βλάστηση αποτελού−
μενη από είδη σχίνου, αγριελιών και αφάνας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 11 Σεπτεμβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



8100 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8101

      Αριθμ. ΔΠΠ 4072 (3)
Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 

εκτάσεων στο Νομό Ροδόπης.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 

21Α/1996).
2. Το ν.δ. 221/1974.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 περί 

καθορισμού χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων εκτά−
σεων.

4. Το υπ’ αριθμ. 9350/20.7.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργικής Ανάπτυξης Περιφέρειας ΑΜ−Θ, με συν. έγγρα−
φα υπηρεσιών και το απόσπασμα πρόχειρου διαγράμ−
ματος αγρ/τος Κασσιτερών Ν. Ροδόπης, διανομής έτους 
1930 και 1964 της Δ/νσης Τοπογραφικής Ν. Ροδόπης, 
όπου εμφαίνεται το υπ’ αριθμ. Τμ. 9α χέρσο κοινόχρη−
στο τεμάχιο έκτασης 1984,00 τ.μ. και το υπ’ αριθμ τμ. 
1488β τεμάχιο, έκτασης 1800,00 τ.μ., προοριζόμενα να 
παραχωρηθούν στον Σαμίδη Ελευθέριο του Θεοφάνη, 
κάτοικο Σαπών Ν. Ροδόπης για ανέγερση σταβλικών 
εγκαταστάσεων.

5. Η υπ’ αριθμ. 166/2006 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Σαπών Ν. Ροδόπης.

6. Το υπ’ αριθμ. ΔΠΠ 3027/10.7.2006 έγγραφο της ΔΠΠ 
Ν. Ροδόπης.

7. Την συνένωση των τεμαχίων με το υπ’ αριθμ. 8 τεμ., 
έκτασης 3813,00 τ.μ., όμορο αγρό του ιδιοκτήτη, όπως 
εμφαίνεται στο απόσπασμα διανομής του αγρ/τος Κασ−
σιτερών, προκειμένου το ενιαίο αγροτεμάχιο να είναι 
άρτιο και οικοδομήσιμο, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση για τα υπ’ αριθμ. τμημ. 9α και 
1488β τεμάχια, συνολικής έκτασης 3784 τ.μ. χέρσα κοι−
νόχρηστα, όπως εμφαίνονται στο πρόχειρο απόσπασμα 
του αγρ/τος Κασσιτερών Ν. Ροδόπης, διανομής 1930 και 
1964 της Δ/νσης Τοπογραφικής Ν. Ροδόπης, σαν κτηνο−
τροφική, προκειμένου να παραχωρηθούν στον Σαμίδη 
Ελευθέριο του Θεοφάνη, κάτοικο Σαπών Ν. Ροδόπης για 
την ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων, σύμφωνα με 
το άρθρο 6 του ν.δ. 221/1974.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 10 Αυγούστου 2006

Ο Νομάρχης
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ



8102 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8103

       Αριθμ. 2777 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,378 στρεμ. 

στη θέση «Αγ. Απόστολος−Πεζούλια» Δ.Δ. Χρυσομη−
λιάς Δήμου Κλεινοβού του Νομού Τρικάλων.

   Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΑΣΩΝ Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας 

(ΦΕΚ 85/18.4.2001 τεύχος Α΄).
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.
 δ) Τη με υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001 

τεύχος Β΄) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Θεσσαλίας «Για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, εγγράφων 
κλπ. μ’ εντολή Γ. Γ .Π. Θεσσαλίας, στον Γεν. Δ/ντη Πε−
ριφέρειας, στο Δ/ντη Δασών Περιφέρειας, στον Επι−
θεωρητή Δασών Περιφ. και στους προϊσταμένους των 
Δασαρχείων της Περιφέρειας».

ε) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1. 
εβ) Του άρθρου 38 παρ.1 όπως αυτό τροποποιήθηκε 

με το άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980.
 β) 182447/3049/24.9.1980. 

3. Την 7337/16.8.2006 πρόταση του αρμόδιου Δασαρ−
χείου Καλαμπάκας, σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο δημόσιο δάσος εμβαδού 
1,378 στρ. (ενός στρεμ. και τριακοσίων εβδομήντα οκτώ 
χιλιοστών του στρέμματος). 

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Αγ. Απόστο−
λος − Πεζούλια» Δ.Δ. Χρυσομηλιάς Δήμου Κλεινοβού του 
Νομού Τρικάλων, απεικονίζεται με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, 
Ε, Ζ, Η, Α στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος Χρυσομηλιάς.
Δυτικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία Θάνου Χρήστου. 
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος Χρυσομηλιάς. 
Νότια: Με φερόμενη ιδιοκτησία Θάνου Χρήστου. 
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρ−
σωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από δέντρα 
ελάτης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίκαλα, 5 Σεπτεμβρίου 2006

Ο Διευθυντής
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΑΡΑΘΑΝΟΣ



8104 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04008742909060008*


		2007-02-13T14:28:31+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




